
    در حمایت از جمهوری اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب

  

به گزارش خبرگزاری ها جمعی از علما و نخبگان جهان اسلام با صدور بیانیه ای ضمن حمایت از جمهوری

اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب در فتنه اخیر و حکم به محارب بودن ترامپ، درباره تهدید رهبری معظم

هشدار دادند.

بسم االله الرحمن الرحیم

الحمدالله ربّ العالمین، و الصلاة و السلام علی سیدنا محمد و آله الطاهرین، و بعد؛

ما جمعی از علمای امت اسلامی، فقها، اندیشمندان دینی و نخبگان مسئول جهان اسلام، در پرتو نصوص قطعی

قرآن کریم، سنت نبوی شریف، قواعد مسلّم فقه اسلامی و اصول پذیرفته‌شده حقوق بین‌الملل، در واکنش

به تهدید علنی، ادعای وقیحانه «مهلت 72 ساعته» و ارعاب سیاسی ـ روانی از سوی آمریکا و رژیم

صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب اسلامی، مواضع فقهی و اصولی خود را به شرح

زیر اعلام می‌نماییم:



1. بطلان شرعی و حقوقی هرگونه اولتیماتوم و تهدید علیه ملت‌ها

اصل «نفی سبیل» (وَلَن یَجْعَلَ اللَّهُ لِلْکافِرِینَ عَلَی الْمُؤْمِنِینَ سَبِیًلا) و قاعده

«حرمت اعانه بر ظلم»، هرگونه تحمیل اراده، تهدید و اولتیماتوم علیه ملت‌های مسلمان را باطل و

نامشروع می‌داند. ادعای تعیین ضرب‌الاجل برای «تسلیم»، فاقد هرگونه وجاهت شرعی، عقلی و حقوقی است

و مصداق بارز تعدّی و تجاوز محسوب می‌شود.

2. تصریح فقهی بر محارب و مفسد فی‌الأرض بودن ترامپ و نتانیاهو

بر اساس آیه شریفه:

«إِنَّمَا جَزَاءُ الَّذِینَ یُحَارِبُونَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَیَسْعَوْنَ فِی اْلأَرْضِ

فَسَادًا…» (مائده: 33)

و با لحاظ معیارهای فقهیِ تحقق عنوان «محاربه» و «افساد فی‌الأرض» ـ از جمله ارعاب عمومی، تهدید

امنیت ملت‌ها، اشغال سرزمین‌ها، کشتار غیرنظامیان، و ترویج جنگ و ناامنی ـ دونالد ترامپ و

بنیامین نتانیاهو به‌سبب مباشرت و تسبیب در این افعال، مصداق روشن محارب و مفسد فی‌الأرض به‌شمار

می‌آیند. این حکم، ناظر به توصیف فقهیِ ماهیت اعمال و سیاست‌های آنان است و به‌معنای سقوط

مشروعیت شرعی و اخلاقی ایشان در منظر امت اسلامی می‌باشد. بدیهی است رسیدگی به آثار حقوقی و قضایی

این عنوان، در چارچوب محاکم صالح و مسئولانه صورت می‌پذیرد.

3. آیت‌االله العظمی خامنه‌ای؛ رهبر جبهه عزت اسلامی

حضرت آیت‌االله العظمی امام خامنه‌ای (مدّ ظله العالی)، رهبر جبهه عزت اسلامی و ولیّ امر مشروع در

چارچوب نظام اسلامی جمهوری اسلامی ایران هستند که با حکمت، شجاعت و بصیرت، از کیان امت اسلامی و

کرامت ملت‌ها دفاع می‌نمایند. تهدید ایشان، از منظر فقه سیاسی اسلام، تعرض به حریم ولایت مشروع و

اعلان دشمنی با جبهه عزت اسلامی تلقی می‌شود.

4. حرمت قطعی شرعی تسلیم و سازش تحت تهدید



بر پایه قواعد مسلم فقهی، از جمله «حرمت رضایت به ظلم»، «وجوب دفع افسد به فاسد» و «وجوب دفاع در

برابر تجاوز»، هرگونه تسلیم، سازش یا معامله سیاسی که تحت تهدید و ارعاب کفار محارب صورت پذیرد،

حرام شرعی و موجب تضییع حقوق امت اسلامی است.

5. مسئولیت شرعی و حقوقی پیامدهای تهدید

قاعده «من أتلف مال الغیر فهو له ضامن» و اصل مسئولیت تسبیبی، اقتضا می‌کند که طراحان تهدید و

ارعاب، مسئول مستقیم پیامدهای ناامنی، تنش و خسارات احتمالی باشند. هشدار می‌دهیم که ادامه این

مسیر، تبعاتی خارج از محاسبات ظاهری در پی خواهد داشت و مسئولیت آن بر عهده تهدیدکنندگان است.

6. دعوت فقهی به وحدت و قیام مسئولانه امت

بر اساس وجوب «وحدت کلمه» و «امر به معروف و نهی از منکر» در سطح امت، از علما، نخبگان، رسانه‌ها

و ملت‌های مسلمان می‌خواهیم که با موضعی روشن، مسئولانه و واحد، در کنار ملت ایران و جبهه عزت

اسلامی بایستند و اجازه ندهند ارعاب و تحریف، جای حقایق را بگیرد.

7. اطمینان به وعده الهی و غلبه جبهه حق

بر مبنای وعده قطعی الهی: «إِن تَنصُرُوا اللَّهَ یَنصُرْکُمْ وَیُثَبِّتْ أَقْدَامَکُمْ»، آینده

از آنِ مقاومت مشروع، صبر و ایستادگی است و جبهه باطل، هرچند پرهیاهو، محکوم به زوال خواهد بود.

وَسَیَعْلَمُ الَّذِینَ ظَلَمُوا أَیَّ مُنقَلَبٍ یَنقَلِبُونَ

و ما النصر إلا من عند االله العزیز الحکیم
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